
1 

 

 

                         

 

 

 

All’Albo 
Sito Web 

OGGETTO: DECRETO INCARICHI di TUTOR SCOLASTICO e ACCOMPAGNATORE nell'ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azione 
10.6.6B. Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero; Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09 ottobre 2024 di riapertura dei 
termini per la procedura a sportello. 
AZIONE 10.6.6B – Percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-
CA-2024-23 
CUP J34D2400167000  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello”; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore 
“A. Cuomo - G. Milone” - Nocera Inferiore (Sa) 

Professionale Statale Polispecialistico  
Ambito 25 (Sa) -  Cod. Mecc. SAIS06800T - C.F. 94065850656 - C.U. UFCJ2A 

Via degli Olivetani, 14 - 84014 Nocera Inferiore (Sa)  Tel. 0815174019 

E-mail: sais06800t@istruzione.it   P.e.c.: sais06800t@pec.istruzione.it  

sito web: www.istitutosuperiorecuomomilone.edu.it 

mailto:sais06800t@istruzione.it
file:///C:/Users/PC%201/Desktop/1_Ufficio%20del%20Dirigente%202013_2014/sais06800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperiorecuomomilone.edu.it/




 

 2 

VISTO l'approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 – 2025; 

VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 19 dicembre 2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la candidatura N. 1093775 inoltrata il 24/10/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-173845 del 12/10/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; VISTE le delibere degli organi collegiali di adesione al progetto in oggetto; 

VISTO il decreto dirigenziale, prot. 139 del 08/01/2025 di assunzione al bilancio per 

l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo al Progetto PCTO ESTERO in 

oggetto; 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi 

dell’art. 4 comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera del 18.12.2023; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto tra il personale interno; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129, Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO i Regolamenti (UE) N.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) N.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

PREMESSO che il progetto prevede un periodo di permanenza all’estero, FRANCIA, 

SPAGNA, IRLANDA per gli studenti delle classi IV – V dell’Istituto; 

VISTO l’avviso prot. n°1951 del 10.02.2025; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze con prot. n. 2483 del 

17.02.2025;  

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n° 2558 del 18.02.2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria con prot. n. 2559 del 

18.02.2025; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva pubblicato con prot. n°2779 del 
24.02.2025; 

 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1  

A. Affidamento incarico TUTOR 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
MANZO CARLA- Modulo: Percorsi di Empowerment Imprenditoriale - CENES DE LA VEGA GRANADA 
SPAGNA
  
CITRO VINCENZO -Modulo: Lingue e Comunicazione: strumenti a sostegno del futuro professionale - FAHAN 
(CONTEA DONEGAL) IRLANDA 



 

 3 

CASCONE ROSA – Modulo: Percorsi di Sviluppo delle Competenze STEAM - CENES DE LA VEGA GRANADA 
SPAGNA
 
  
RENDINA ANNAMARIA – Modulo: Percorsi di Potenziamento Digitale - CENES DE LA VEGA GRANADA 
SPAGNA
  
DESALVATORE RITA- Modulo: Percorsi di Sviluppo della Competenza Personale, Sociale e Capacità di 
Imparare a imparare - PERPIGNAN  FRANCIA
   
 

B. Affidamento incarico ACCOMPAGNATORE 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
AMICH ROBERTO- Modulo: Percorsi di Empowerment Imprenditoriale - CENES DE LA VEGA GRANADA 
SPAGNA
  
PAOLILLO ANNA -Modulo: Lingue e Comunicazione: strumenti a sostegno del futuro professionale - FAHAN 
(CONTEA DONEGAL) IRLANDA 
FEDERICO ANTONIO– Modulo: Percorsi di Sviluppo delle Competenze STEAM - CENES DE LA VEGA 
GRANADA SPAGNA
 
  
ANSELMO DOMENICO– Modulo: Percorsi di Potenziamento Digitale - CENES DE LA VEGA GRANADA 
SPAGNA
  
MASI ANTONIO- Modulo: Percorsi di Sviluppo della Competenza Personale, Sociale e Capacità di Imparare a 
imparare - PERPIGNAN  FRANCIA
   
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto, comunque, non oltre il 31/03/2025. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e il Tutor Esterno e avrà 
effetto vincolante per la figura nominata.  
 
 Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet e/o foglio firma. 
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico. 
 
Art. 5 Compenso 
Per il tutor il compenso orario omnicomprensivo di qualsiasi onere fiscale e previdenziale è fissato in € 30,00 
(trenta/00) e la gratuità delle spese vitto, viaggio e alloggio (secondo le tabelle standard Erasmus).  



 

 4 

Al docente accompagnatore saranno riconosciuti gratuità dei viaggi + vitto + alloggio; non è previsto 
compenso. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
  

                                                                                                                                                                                                                                            

Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                                                                                                                  

Dott.ssa Margherita Attanasio 
 


		2025-02-24T13:40:43+0100
	MARGHERITA ATTANASIO




